Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Борская средняя школа»

ПРИКАЗ

«25» марта 2024 года                                                                               № 31/1

О создании школьного спортивного клуба

В целях создания условий по привлечению обучающихся к систематическим занятиям фи-

зической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта, формирова-

ния творческих способностей, индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нрав-

ственном и физическом совершенствовании средствами физической культуры и спорта,

руководствуясь Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Борская средняя школа» и поручением Президента Российской Федерации по развитию

физической культуры и спорта от 10.10.2019 № Пр-2397

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать школьный спортивный клуб на базе муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Борская средняя школа».

2. Утвердить Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу

Школьный спортивный клуб  «Олимп».

3.  Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» Орлову Ирину

Петровну – инструктора по физической культуре МБОУ «БорСШ».

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимп».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «БорСШ»                               Хильченко Е.А.

С приказом (распоряжением) ознакомлен                            Орлова И.П.